[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.02.2024                                                                                                  № 11-р
хутор Гречаная Балка

О мерах по содействию участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов

Президента Российской Федерации
В целях реализации положений федеральных законов от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки проведения выборов Президента Российской Федерации  на территории Куйбышевского сельского поселения  Калининского района, которые состоятся 15,16 и 17 марта 2024 года:
1. Создать рабочую группу по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации  на территории Куйбышевского сельского поселения и утвердить ее состав согласно приложению.

 2. Директору МБУ «Грекинская ЦКС» С.П.Беловой:

 2.1. Безвозмездно предоставить помещения и  техническое  оборудование для участковых избирательных комиссий пригодное для их работы на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации    15,16 и 17 марта 2024
 2.2. В срок до 26 февраля  2024 года подготовить помещения избирательных участков к работе, обеспечив необходимый ремонт зданий и помещений, телефонизацию, освещение помещений избирательных участков и прилегающей к ним территории.
 2.3. Обеспечить выделенные помещения для участковых избирательных комиссий средствами пожаротушения.

2
3. Заместителю главы  Куйбышевского сельского поселения Калининского района Д.М.Волоху, директору МБУ «Грекинская ЦКС» С.П.Беловой в срок до 26 февраля 2024 года разработать мероприятия по культурному обслуживанию избирателей в день проведения выборов Президента Российской Федерации.
 4. Заместителю главы администрации Куйбышевского сельского поселения Д.М.Волоху:
 В срок до 26.02.2024 г. обозначить на территории сельского поселения специально оборудованные места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов.
 5. Директору МУП «Куйбышевское ЖКХ» (Булат):

  Обеспечить дежурство агрегата (МТЗ-82-1 и емкости с водой) для обеспечения мер пожарной безопасности в период проведения выборов Президента Российской Федерации,  15,16,17  марта 2024 года.
  6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава Куйбышевского сельского поселения

Калининского района                                                                        В.В.Смоленский

СОСТАВ
рабочей группы по оказанию содействия участковым избирательным комиссиям  в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
                    на территории Куйбышевского сельского поселения
 15,16,17 марта 2024 года
	№

УИК
	Место расположения, адрес
	телефон
	ответственный от администрации сельского поселения
	ответственный от учреждения

	1614
	х.Редант, ул.Центральная, 7

здание сельского клуба
	31-0-75
	Главный специалист финансового отдела

Л.В.Диденко,
8-918-979-98-15; 45-5-37
	Грачева И.А.

	1615
	х.Гречаная Балка ул.Советская, 37

здание сельского Дома культуры
	45-6-39
	Ведущий специалист финансового отдела
О.М.Высоцкая,

988-389-31-36;
 45-5-34
	Смирнова Н.К.

	1616
	х.Греки,

 ул.Мира, 23

здание сельского Дома культуры
	41-3-85
	Начальник общего отдела Кулиш И.Н.,

918-933-17-15;
45-5-34
	Белова С.П.

	1617
	х.Могукоровка, ул.Ленина, 84

здание сельского клуба
	32-1-20
	Ведущий специалист общего отдела Рябова Нина Александровна
918-062-33-28
	Скляр Т.А.

	1618
	п.Рогачевский ул.Солнечная, 4

здание сельского клуба
	42-1-96
	Заместитель главы  сельского поселения

Д.М.Волох,

952-844-12-53;

45-5-30
	Новикова Т.Ю.

Заместитель главы
Куйбышевского сельского поселения

Калининского района                                                                               Д.М. Волох
Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации Куйбышевского сельского поселения Калининского района

от  16.02.2024  № 11-р